
8 (367) 
28 февраля 2024

8 (367) 28.02.2024

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 712 от 21.02.2024

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам местного значения муниципального образования город Новомо-

сковск
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Тульской области от 
13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях установления временных ограничения или прекраще-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или меж-
муниципального, местного значения в границах населенных пунктов на территории Туль-
ской области», постановлением правительства Тульской области от 12.01.2012 № 7 «Об 
утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения 
транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образования 
город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении работ по ликвидации поврежде-
ний на тепловых сетях ввести временные ограничения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Ново-
московск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 22.02.2024 с 22:00 до 05:30 23.02.2024 
на участке автомобильной дороги местного значения города Новомосковска: по улице 
Дружбы, в районе дома 23/16, в соответствии со Схемой временного ограничения движе-
ния и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муни-
ципального образования город Новомосковск при производстве работ по ликвидации по-
вреждений на тепловых сетях, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального 
образования город Новомосковск обеспечить информирование соответствующих государ-
ственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосковску обеспе-
чить контроль безопасности дорожного движения при проведении указанных в пункте 1 
настоящего постановления работ.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципаль-
ного образования город Новомосковск разместить настоящее постановление на офици-
альном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать настоящее по-
становление в бюллетене «Официальный вестник муниципального образования город 
Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации муниципального образования город Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№ 712 от 21.02.2024
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по ав-

томобильным дорогам местного значения муниципального образования город Но-
вомосковск при проведении работ по ликвидации повреждений на тепловых сетях

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 713 от 21.02.2024

О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муни-
ципального образования город Новомосковск

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 
196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО «О случаях установления времен-
ных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения в границах населенных пунктов на территории Тульской области», постановлением правительства Тульской области от 
12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципаль-
ного образования город Новомосковск, администрация муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях обеспечения безопасности при проведении работ по ликвидации повреждений на газопроводе ввести временные ограниче-
ния движения транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Новомосковск:

1.1. Ограничить движение транспортных средств 20.02.2024 с 09:00 до 20:00 22.02.2024 на участке автомобильной дороги местного 
значения города Новомосковска: по улице Березовая, в районе домов 3 и 5, в соответствии со Схемой временного ограничения движения 
и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения муниципального образования город Новомосковск при 
производстве работ по ликвидации повреждений на газопроводе, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муниципального образования город Новомосковск обеспечить 
информирование соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.

3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосковску обеспечить контроль безопасности дорожного движения 
при проведении указанных в пункте 1 настоящего постановления работ.

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации муниципального образования город Новомосковск разме-
стить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет» в день его принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник 
муниципального образования город Новомосковск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования 
город Новомосковск Сизова Ф.С.

6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Приложение

к постановлению администрации
муниципального образования город Новомосковск

№ 713 от 21.02.2024
Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения 

муниципального образования город Новомосковск при проведении работ по ликвидации повреждений на газопроводе

Заместитель председателя комитета дорожно-транспортного хозяйства и связи С.С. Романникова



8 (367) 
28 февраля 20242

Перепечатка материалов без согласия автора и редакции запрещена.
Отпечатано: Печатный салон «VIP-ЭКСПРЕСС» ИП Захаров И.А. 
ИНН 711603148766
Адрес печатного салона: 
301650, Новомосковск, ул.Коммунистическая, д.3

Время подписания в печать: 26.02.2024г.
по графику – 21.00 фактически – 21.00

«Вестник Новомосковск»

Учредитель: Администрация
муниципального образования

город Новомосковск

Периодичность: 1 раз в неделю

Распространяется бесплатно.

Главный редактор: Михаил РАКИТИН    
Дизайн и верстка: Павел ТРУБИЦЫН

Адрес редакции и издателя:
Тульская область, г.Новомосковск, ул. Комсомольская 32/32

Тираж 500 экз.

Администрация муниципального образования город Новомо-
сковск в соответствии со статьей 39.18. Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации информирует о возможности предоставления 
земельного участка гражданам для ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта:

- ориентировочной площадью 1630 кв.м, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Тульская область, городской округ 
город Новомосковск, д. Пушкари, ул. Строительная, з/у 25А, с раз-
решенным использованием – для ведения личного подсобного хо-
зяйства (приусадебный земельный участок), в аренду сроком на 20 
(двадцать) лет.

Часть земельного участка расположена в зоне с особыми усло-
виями использования территории (реестровый номер 71:00-6.329 
– часть водоохранной зоны и часть прибрежной защитной полосы 
Пронского водохранилища).

Лица, заинтересованные в предоставлении вышеуказанного зе-
мельного участка вправе в течение тридцати дней соответственно 
со дня опубликования и размещения извещения подавать заявле-
ния о намерении участвовать в аукционе на право заключения до-
говора аренды земельного участка.

Заявления должны быть поданы лично заявителем (законным 
представителем заявителя). Заявления принимаются по адресу: 
Тульская область, Новомосковский район, г. Новомосковск, ул. 
Комсомольская, дом 32/32, администрация муниципального обра-
зования город Новомосковск, каб. № 141. Дата окончания приема 
заявлений – 28 марта 2024 года.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка, в со-
ответствии с которой предстоит образовывать земельный участок, 
можно по адресу: Тульская область, Новомосковский район, г. Но-
вомосковск, ул. Комсомольская, дом 32/32, с 10-00 до 17-00 часов. 
Телефон для справок: 2-72-45.

В администрацию 
муниципального

образования 
город Новомосковск

От (ФИО) _____________________________
_______________________________________
дата рождения __________________________
адрес: _________________________________
_______________________________________
_______________________________________
паспортные данные:______________________
_______________________________________
_______________________________________
_______________________________________
телефон _______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о намерении участвовать 

в аукционе на право
заключения договора аренды 

земельного участка
Ознакомившись с информацией о предстоящем предоставлении зе-

мельного участка ориентировочной площадью ___________ кв.м, 
по адресу: ____________________________ _____________________

__________________ __________________________________________
___________________________________________________________

__________________ _________________________________________,
с разрешенным использованием:_______________________________
___________________________________ ________________________
___________________________________ ________________________
___________________________________ ________________________
___________________________________ ________________________.
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации прошу 

провести аукцион на право заключения договора аренды земельного 
участка сроком на __________ лет.

«___»________ _______ г. _____________________
(подпись)

Согласие на обработку 
персональных данных гражданина.

В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 
№ 152-ФЗ «О персональных данных», подтверждаю свое согласие на 
обработку моих персональных данных, при условии, что обработка 
персональных данных осуществляется лицом, уполномоченным на осу-
ществление работы с персональными данными, обязанным сохранять 
служебную информацию, ставшую ему известной в связи с исполнением 
должностных обязанностей.

Специалист, получающий для работы конфиденциальный документ, 
несет ответственность за сохранность носителя и конфиденциальность 
информации.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона 
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных». Права и обязанно-
сти в области защиты персональных данных мне разъяснены.

__________________ /____________________/
подпись ФИО

Администрация муниципального образования город Новомосковск
Постановление № 747 от 22.02.2024

О введении временных ограничений движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам местного значения муниципального об-

разования город Новомосковск
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об авто-
мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Фе-
дерации», Федеральным законом от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом Тульской области от 13.07.2015 № 2343-ЗТО 
«О случаях установления временных ограничения или прекращения движе-
ния транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального, местного значения в границах населенных пунктов на 
территории Тульской области», постановлением правительства Тульской 
области от 12.01.2012 № 7 «Об утверждении Порядка осуществления вре-
менных ограничения или прекращения движения транспортных средств по 
автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного 
значения» и на основании статей 7, 9, 45 Устава муниципального образо-
вания город Новомосковск, администрация муниципального образования 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В целях обеспечения безопасности при проведении работ по уборке снега 
ввести временные ограничения движения транспортных средств на автомо-
бильных дорогах местного значения на территории города Новомосковска 
согласно перечню участков автомобильных дорог местного значения города 
Новомосковска, на которых производятся работы по уборке снега и времени 
введения ограничения, схемами временного ограничения движения и сто-
янки транспортных средств на автомобильных дорогах местного значения 
города Новомосковска при производстве работ по уборке снега, приведен-
ными в приложении к настоящему постановлению.
2. Комитету дорожно-транспортного хозяйства и связи администрации муни-
ципального образования город Новомосковск обеспечить информирование 
соответствующих государственных контрольных и надзорных органов.
3. Рекомендовать начальнику ОГИБДД ОМВД России по городу Новомосков-
ску обеспечить контроль безопасности дорожного движения при проведении 
указанных в пункте 1 настоящего постановления работ.
4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций администрации 
муниципального образования город Новомосковск разместить настоящее 
постановление на официальном сайте муниципального образования город 
Новомосковск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 
день его принятия и опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник муниципального образования город Новомосковск».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации муниципального образования город Ново-
московск Сизова Ф.С.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования город Новомосковск
№747 от 22.02.2024

Перечень участков автомобильных дорог местного значения города 
Новомосковска, на которых производятся работы по уборке снега и 

время введения ограничения
1.	 ул. Парковый проезд с 22:00 25.02.2024 до 05:00 26.02.2024;
2.	 ул. Парковый проезд с 22:00 26.02.2024 до 05:00 27.02.2024;
3. ул. Присягина (четная сторона) с 22:00 27.02.2024 до 05:00 28.02.2024;
4. ул. Присягина (нечетная сторона) с 22:00 28.02.2024 до 05:00 29.02.2024;
5. ул. Бережного, пересечение от ул. Трудовые резервы до ул. Московская с 
22:00 29.02.2024 до 05:00 01.03.2024.

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств на автомобильных дорогах местного значения города Ново-
московска при проведении работ по уборке снега ул. Парковый про-

езд с 22:00 25.02.2024 до 05:00 26.02.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств на автомобильных дорогах местного значения города Ново-
московска при проведении работ по уборке снега ул. Парковый про-

езд с 22:00 26.02.2024 до 05:00 27.02.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств на автомобильных дорогах местного значения города Ново-
московска при проведении работ по уборке снега ул. Присягина (чет-

ная сторона) с 22:00 27.02.2024 до 05:00 28.02.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств на автомобильных дорогах местного значения города Ново-
московска при проведении работ по уборке снега ул. Присягина (не-

четная сторона) с 22:00 28.02.2024 до 05:00 29.02.2024

Схема временного ограничения движения и стоянки транспортных 
средств на автомобильных дорогах местного значения города Ново-

московска при проведении работ по уборке снега ул. Бережного, пере-
сечение от ул. Трудовые резервы до ул. Московская с 22:00 29.02.2024 

до 05:00 01.03.2024


